СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ПУТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРЕЩАГИНСКОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ

 РЕШЕНИЕ

07.04.2016
                                                                                                     № 12/45

О Порядке сообщения  депутатами Совета
депутатов Путинского сельского поселения
Верещагинского района   Пермского края о
возникновении  личной заинтересованности
при исполнении полномочий, которая приводит,
или может привести к конфликту интересов

              В соответствии со ст. 40 Федерального закона  от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» Совет депутатов Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края РЕШАЕТ:

1. Утвердить Порядок сообщения  депутатами Совета депутатов Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края  о возникновении  личной заинтересованности при исполнении полномочий, которая приводит,  или может привести к конфликту интересов. (Прилагается).

 2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования путем  размещения в подписках, находящихся в библиотеках с. Путино и п. Бородулино, на  официальном Интернет - сайте Верещагинского муниципального района Пермского края http://www.veradm.ru/in/md/org?cun=301208
            3.  Контроль исполнения решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Совета депутатов Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края.
Председатель Совета депутатов

Путинского сельского поселения                                                          И.Н. Пьянкова

Глава Путинского сельского поселения –

глава администрации Путинского сельского поселения                        Л.М. Обухов

	УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов   Путинского сельского поселения

от 07.04.2016  № 12/45

 Порядок

сообщения депутатами  Совета депутатов Путинского сельского поселения

о возникновении личной заинтересованности при исполнении полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов

1. Настоящий порядок определяет процедуру сообщения депутатами Совета депутатов Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края (далее - депутат) о возникновении личной заинтересованности при исполнении полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Депутаты обязаны в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции сообщать о возникновении личной заинтересованности при исполнении полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление).

3. Депутаты направляют председателю комиссии по рассмотрению вопросов, касающихся соблюдения депутатами ограничений и запретов, исполнения ими обязанностей, которые установлены Федеральным законом  «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами, включая требования об урегулировании конфликта интересов (далее - комиссия), уведомление, составленное по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

4. Уведомления по поручению председателя комиссии направляются в комиссию для предварительного рассмотрения.

В ходе предварительного рассмотрения уведомлений комиссия имеет право получать в установленном порядке от депутатов, направивших уведомления, пояснения по изложенным в них обстоятельствам и направлять в установленном порядке запросы в федеральные органы государственной власти, органы государственной власти субъектов Российской Федерации, иные государственные органы, органы местного самоуправления и заинтересованные организации.

5. По результатам предварительного рассмотрения уведомлений комиссией осуществляется подготовка мотивированного заключения на каждое из них.

Уведомления, заключения и другие материалы, полученные в ходе предварительного рассмотрения уведомлений, представляются председателю комиссии в течение семи рабочих дней со дня поступления уведомлений в комиссию.

В случае направления запросов, указанных в абзаце 2 пункта 4 настоящего Порядка, уведомления, заключения и другие материалы представляются председателю комиссии в течение 45 дней со дня поступления уведомлений. Указанный срок может быть продлен, но не более чем на 30 дней.

6. Комиссия осуществляет  рассмотрение уведомления и мотивированного заключения в порядке, установленном решением Совета депутатов Путинского сельского поселения.

                                           Приложение к Порядку
                                           ______________________________________________

                                               (отметка об ознакомлении)

                                           Председателю комиссии по рассмотрению

                                           вопросов, касающихся соблюдения депутатами

                                 Совета депутатов Путинского сельского поселения

                                 Верещагинского района Пермского края
                                           ограничений и запретов, исполнения ими
                                           обязанностей, установленных в целях противодействия

                                           коррупции, соблюдения ими требований об

                                          урегулировании конфликта интересов

                                            ______________________________________________

                                            ______________________________________________

                                                                      (ФИО  депутата)

УВЕДОМЛЕНИЕ

о возникновении личной заинтересованности при исполнении

полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов
               Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении полномочий,  которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

               Обстоятельства,     являющиеся    основанием    возникновения    личной заинтересованности:

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
               Полномочия,  на  исполнение  которых  влияет  или  может повлиять личная заинтересованность:

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
              Предлагаемые   меры  по  предотвращению  или  урегулированию  конфликта интересов:

____________________________________________________________________________________________________________________________________________

    Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии по  рассмотрению  вопросов,  касающихся  соблюдения  депутатами Совета депутатов Путинского сельского поселения ограничений  и  запретов,  исполнения  ими обязанностей, которые установлены Федеральным законом  «О  противодействии  коррупции» и другими федеральными законами, включая   требования   об   урегулировании   конфликта   интересов  (нужное подчеркнуть).

"__" ___________ 20__ г.

______________________________                        _____________________

                      (подпись)                                              (расшифровка подписи)